1令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

令和 ３ 年 ７ 月 13 日

第 １３４２２ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

告　　　　　　　　示

石川県告示第285号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令372号）に規定する特定調達契

約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　タブレット端末　2,498台　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和３年５月11日

４　落札者の名称及び所在地

　　リコージャパン株式会社

　　東京都大田区中馬込一丁目３番６号

５　落札金額

　　104,141,620円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和３年４月１日

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　空港用化学消防車（10,000リットル級）　１台　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和３年５月20日

４　落札者の名称及び所在地

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１

○県道の供用の開始 （道路整備課）　２

○道路の占用を制限する区域の指定 （　　同　　）　２

○自動車のみの一般交通の用に供する道路の部分の指定

 （　　同　　）　２

　　　　公　　　告
○石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学

　試験公告 （医療対策課）　３

○大規模小売店舗の変更の届出の公告 （経営支援課）　４

○肥料登録失効公告 （農業政策課）　６

目　　　　　　　　　　　次

2 令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

　　株式会社本田商会

　　金沢市増泉二丁目19番10号

５　落札金額

　　115,390,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和３年４月９日

石川県告示第286号

　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。

　なお、その関係図面は、令和３年７月13日から同月27日まで縦覧に供する。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

路　線　名 供　用　開　始　の　区　間 供用開始の期日
関係図面の

縦 覧 場 所

金沢田鶴浜線
羽咋市柳田町七43番１地先から

羽咋市上中山町コ18番１地先まで
令 和 ３ 年 ７ 月 13 日

中能登土木

総合事務所

の と 里 山

海 道 課

石川県告示第287号

　道路法（昭和27年法律第180号）第37条第１項の規定により、次のとおり道路の占用を制限する区域を指定する。

　なお、その関係図面は、令和３年７月13日から同月27日まで縦覧に供する。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　道路の種類、路線名、占用を制限する区域及び関係図面の縦覧場所

道路の種類 路線名 占用を制限する区域 関係図面の縦覧場所

主要地方道 金 沢 田 鶴 浜 線
羽咋市柳田町七43番１地先から

羽咋市上中山町コ18番１地先まで

中能登土木総合事務所のと里山海道

課

２　制限の対象とする占用物件

　 　新たに地上に設ける電柱（占用の制限の開始の期日より前に占用を認められた電柱の更新又は移設によるものを

除く。）

　 　ただし、電柱を地上に設けるやむを得ない事情があり、当該道路の敷地外に直ちに用地を確保することができな

いと認められる場合は、この限りでない。

３　占用を制限する理由

　　緊急輸送道路の占用を制限することにより、災害が発生した場合における被害の拡大を防止するため。

４　占用の制限の開始の期日

　　令和３年７月13日

石川県告示第288号

　道路法（昭和27年法律第180号）第48条の２第２項の規定により、次のとおり自動車のみの一般交通の用に供する

道路の部分を指定する。

　なお、その関係図面は、令和３年７月13日から同月27日まで縦覧に供する。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

3令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

道 路 の

種 　 類
路 線 名 指定する道路の部分 指定する期日

関係図面の

縦 覧 場 所

県　道 金沢田鶴浜線
羽咋市柳田町七43番１地先から

羽咋市上中山町コ18番１地先まで
令和３年７月13日

中能登土木

総合事務所

の と 里 山

海 道 課

公　　　　　　　　告

石川県立総合看護専門学校推薦入学試験及び一般入学試験公告

　石川県立総合看護専門学校に令和４年４月に入学しようとする者に対する推薦入学試験及び一般入学試験を次のと

おり実施する。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　推薦入学試験

　⑴　募集人員

　　ア　第二看護学科　10人程度

　　イ　第三看護学科　10人程度

　　ウ　准看護学科　　30人程度

　⑵　選考の方法

　　　１次選考　　書類審査による。

　　　２次選考　　 １次選考合格者を対象として面接及び学科試験（国語総合（古文及び漢文を除く。）及び数学Ⅰ。

ただし、准看護学科は国語のみ。）を実施する。

　⑶　２次選考の日時

　　　令和３年11月４日（木）午前９時から

　⑷　試験場

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立総合看護専門学校

　⑸　出願に関する書類の受付期間

　　 　令和３年10月１日（金）から同月５日（火）までとする。郵送の場合は当該期間内の消印があるものを受け付

ける。

　⑹　出願に関する書類の請求及び提出先

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立総合看護専門学校

２　一般入学試験

　⑴　募集人員

　　ア　第二看護学科　45人（推薦を含む。）

　　イ　第三看護学科　40人（推薦を含む。）

　　ウ　准看護学科　　120人（推薦を含む。）

　⑵　試験科目

　　ア　第二看護学科

　　　ア　学科試験

　　　　　国語総合（古文及び漢文を除く。）及び数学Ⅰ並びにコミュニケーション英語Ⅰ、Ⅱ

　　　イ　面接試験

　　イ　第三看護学科

　　　ア　学科試験

　　　　ａ　一般科目

4 令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

　　　　　 　国語総合（古文及び漢文を除く。）及び数学Ⅰ並びにコミュニケーション英語Ⅰ、Ⅱ

　　　　ｂ　専門科目

　　　　　　基礎看護、成人看護、老年看護、母子看護及び精神看護

　　　イ　面接試験

　　ウ　准看護学科

　　　ア　学科試験

　　　　　国語及び数学

　　　イ　面接試験

　⑶　試験の日時

　　ア　第二看護学科

　　　　令和４年１月12日（水）　午前９時から

　　イ　第三看護学科

　　　　令和４年１月12日（水）　午前９時から

　　ウ　准看護学科

　　　　令和４年１月13日（木）　午前９時から

　⑷　試験場

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立総合看護専門学校

　⑸　出願に関する書類の受付期間

　　　令和３年11月29日（月）から同年12月６日（月）までとする。

　　　郵送の場合は、当該期間内の消印があるものを受け付ける。

　⑹　出願に関する書類の請求及び提出先

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立総合看護専門学校

３　その他

　　詳細な点についての問い合わせ等は、石川県立総合看護専門学校へすること。

大規模小売店舗の変更の届出の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第６条第１項の規定により、次のとおり大規

模小売店舗の変更の届出があった。

　なお、法第８条第２項の規定に基づき、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺の地域の生活環境の保持のた

め配慮すべき事項について意見を有する者は、この公告の日から４月以内に、県に対し、意見書の提出により意見を

述べることができる。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　イオンモール新小松

　　小松市清六町315番地

２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）三井住友信託銀行株式会社

　　　　　　　　代表取締役　橋本　勝

　　　　　　　　東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

　　　（変更後）三井住友信託銀行株式会社

　　　　　　　　代表取締役　大山　一也

　　　　　　　　東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

　⑵　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）イオンリテール株式会社

5令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

　　　　　　　　代表取締役社長　井出　武美

　　　　　　　　千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

　　　　　　　　ほか149社

　　　（変更後）イオンリテール株式会社

　　　　　　　　代表取締役社長　井出　武美

　　　　　　　　千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

　　　　　　　　ほか141社

３　変更の年月日

　⑴　令和３年４月１日

　⑵　令和３年６月１日

４　変更する理由

　⑴　建物の所有者である三井住友信託銀行の代表者が変更となったため。

　⑵　小売業者に一部入れ替えが発生したため。

５　届出年月日

　　令和３年６月５日

６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び小松市産業未来部商工労働課

７　届出等の縦覧期間

　　令和３年７月13日から同年11月13日まで

８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先

　　令和３年11月13日

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　ユニクロ野々市店

　　野々市市三日市二丁目14番地

２　変更した事項

　⑴　大規模小売店舗の所在地

　　　（変更前）野々市市北西部土地区画整理地内45街区

　　　（変更後）野々市市三日市二丁目14番地

　⑵　大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）三菱UFJリース株式会社

　　　　　　　　代表取締役　白石　正

　　　　　　　　東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

　　　（変更後）三菱HCキャピタル株式会社

　　　　　　　　代表取締役　柳井　隆博

　　　　　　　　東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

　⑶　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　　　（変更前）株式会社ユニクロ

　　　　　　　　代表取締役　柳井　正

　　　　　　　　山口県山口市佐山717番地１

　　　（変更後）株式会社ユニクロ

　　　　　　　　代表取締役　柳井　正

　　　　　　　　山口県山口市佐山10717番地１

３　変更の年月日

　⑴　平成29年２月１日

　⑵　令和３年４月１日

6 令和３年７月 13日（火曜日） 第 1 3 4 2 2 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

　⑶　令和２年７月17日

４　変更する理由

　⑴　土地区整理による換地処分のため

　⑵　設置会社の名称並びに代表者の変更のため

　⑶　地番変更のため

５　届出年月日

　　令和３年６月30日

６　届出等の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課、石川県行政情報サービスセンター及び野々市市企画振興部産業振興課

７　届出等の縦覧期間

　　令和３年７月13日から同年11月13日まで

８　意見書の提出期限及び提出先並びに問合せ先

　　令和３年11月13日

　　金沢市鞍月１丁目１番地

　　石川県商工労働部経営支援課

肥料登録失効公告

　肥料の品質の確保等に関する法律（昭和25年法律第127号）第14条の規定により、次の肥料の登録は失効した。

　　令和３年７月13日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保証成分量 その他の規格
生産業者の

名称及び住所

失　効

年月日

石 川 県

第210号

副産石灰肥

料

天然かきが

ら副産石灰

アルカリ分 46.0％ 含有を許される有害成

分の最大量及びその他

の制限事項は、公定規

格のとおり

共栄ジャパン有限

会社

愛知県清須市須ケ

口324番地の１

令和３年

６月26日

石 川 県

第211号

副産石灰肥

料

天然かきが

ら副産石灰

アルカリ分 46.0％
含有を許される有害成

分の最大量及びその他

の制限事項は、公定規

格のとおり

日本バイオ化学工

業有限会社

神奈川県川崎市宮

前区神木２丁目６

番20号

令和３年

６月26日

石 川 県

第212号

副産石灰肥

料

天然かきが

ら副産石灰

アルカリ分 46.0％ 含有を許される有害成

分の最大量及びその他

の制限事項は、公定規

格のとおり

シーシーエフジャ

パン有限会社

愛知県岡崎市市場

町字東町13番地

令和３年

６月26日